---

<sup>93</sup> En margen: 'antiphona'.

<sup>94</sup> En margen: 'confesor'.

Jerónimo: ofreced estos 3 Paternostres y 3 Avemarías, quos non ut debui sed ut potui dixi, ad aeternam Trinitatis [gloriam] per septem vulnera Domini nostri Iesu Christi, quinque quae habit in ara crucis, alias duas in domo Pilati super caput sacratissimum suum et super humeros sanctissimos suos. Et ad sacratissimam Virginem Mariam per septem gaudia et 15 mysteria quae habuit de sacratissimo filio suo, Domino nostro Iesu Christo. Intercedentesque novem Chori angelorum, tresque virginum et martyrum et confessorum, tresque status mundi virtutum, ut dimmittantur mihi peccata mea et gratiam ut non revertar in ea. Et gratia Spiritus Sancti sit mecum in omnibus viis meis. Et omne malum quod aduersum me et consortem meam et filios meos quaesierunt vel quaerunt, vel quaesituri sunt per maledictas superstitiones et artes diabólicas morbosque reciprocos et contagiosos et aliquid mortiferi, nihil prosint, nihil valeant, nihil noceant, nihilque praesumptio spiritus habeat. Potius obsecramus te, Salvator mundi, veniat super eas vel super eos qui quaesierunt et quaerunt vel quaesituri sunt nos interficere et separare a charitate tua sancta et aliquid malum facere, non quod cupiamus vindictam quia redempti sunt praetiosissimo sanguine tuo, sed ut videant, agnoscant et doceant quod nihil faciendum sit per similes superstitiones et artes diabólicas. Amen, Iesu." Ven aquí, señores, las armas con que yo hago reventar brujas y brujos y demonios; y en una tierra, como me veían, decían luego: "El ciego falso, que sabe más que el Diablo", y es mi Dios y Señor por su divina gracia, y él nos guarde de venenos. Ofrecidos los 3 Paternostres y Avemarías, digo una oración que tengo a las cinco llagas de Nuestro Señor, diferente cada día, y digo los cinco Paternostres y Avemarías y los ofresco como los tres. Después digo la Salve con su oración y la otra antifona que corre: "Alma Redemptoris mater", o "Ave Regina Coelorum", o "Regina Coeli, laetare", con sus oraciones que corren, y digo la oració "Pro salute" por mí y por mi mujer y hijos, y digo la

oración "Concede nos fámulos tuos" por 4 personas que tengo obligación en España. Digo una oración por el estado de la Iglesia, digo otra por el Pontífice, otra por el Rey, otra por la paz, otra por la mitigación de los herejes, otra por las ánimas de Purgatorio general, otra por los que mueren en captiverio, otra por mi padre y madre, parientes, amigos y bienhechores. Después digo los 7 gozos de la Madre de Dios, con su oración, y 7 Paternostres y Avemarías, y las ofresco desta manera: "Oh Virgen y Madre de Dios sacratísima y beatísimo Ioseph, estos 7 Paternostres y Avemarías os sean ofrecidos por las 7 alegrías que recibistes de vuestro glorioso Hijo y por los ruegos y merecimientos de los bienaventurados Sant Juan Evangelista y Santiago, San Jerónimo, San Miguel Arcángelo y el ángel custodio y San Bernardo y Sancto Domingo. Exaudiat me ipsa beata Virgo Maria et ostendat ad filium pectus et ubera et ipse filius ad patrem manus et pedes et lateris vulnus intercedantque novem chorí etc., como lo primero. El sábado y el domingo digo todos los himnos de Nuestra Señora y otra oración que comienza: "Ave Maria, ancilla sanctae Trinitatis humilissima", muy devota. Y otra muy devota al ángel custodio, con otras oraciones, y luego el evangelio de San Juan, con una oración que dice: "Deus qui nos in tantis periculis constitutos etc.". Luego digo: "Magna est misericordia tua, Domine Deus meus; in te confido, non erubescam neque irrideant me inimici mei etenim universi, qui sustinent te non confunduntur". Y luego: "Sub tuum praesidium confugimus etc.". Y luego: "Nihil dignum in conspectu tuo ego ideo deprecor maiestatem tuam ut, Deus, deleas iniquitatem meam". Y luego: "Maria, mater gratiae, etc.", y "Domine, non sum dignus ut habites per gratiam sub tectum meum etc. Omnia tibi possible sunt, Domine Deus meus; non propter merita mea sed propter magnam tuam misericordiam concede mihi lucem intellectualem et corporalem"; y "Opera tua sint, Domine, in me sine me, quia ego nihil possum, nihil valeo sine te. Ne